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PROTOKÓŁ Nr XXVIII/16 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 30 czerwca 2016 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała Inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 18.00 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia 

XXVIII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach 

uczestniczy 12 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum  

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Lidia Banaś, Franciszek 

Sokołowski oraz Leszek Kędziora zostali usprawiedliwieni.  

W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, 

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Iwona Skrajda,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek, 

◦ goście: Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie – Pani 

Małgorzata Piotrowska, radny Sejmiku Województwa Pomorskiego Pan Piotr Widz, 

radny powiatu Pan Tomasz Świerczek oraz pracownicy merytoryczni urzędu. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXVIII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Poinformował o wprowadzeniu do 

porządku obrad dwóch projektów uchwał (pkt. 7 i 9) przedstawionych na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych. Nie zgłoszono żadnych wniosków w związku z czym poddał 

pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie  

(12 głosami „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.  

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na 

lata 2016-2021, 

3) w sprawie porozumienia dotyczącego powierzenia przez Gminę Kwidzyn Gminie 

Sadlinki realizacji zadania publicznego, 

4) w sprawie upoważnienia Wójta do zawarcia Porozumienia Międzygminnego 

pomiędzy Miastem Gdańsk, a Gminą Kwidzyn w sprawie zagospodarowania przez 

Miasto Gdańsk frakcji energetycznej wysortowanej z odpadów komunalnych 

pochodzących z terenu gminy Kwidzyn, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania  

mieszkaniowym zasobem Gminy Kwidzyn na lata 2011 – 2017, 

6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego położonego w obrębie 

geodezyjnym Podzamcze, 

7) w sprawie nadania nazw ulic  w miejscowości Tychnowy, 

8) w sprawie Statutu Gminy Kwidzyn. 

9) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na powołanie Młodzieżowej Rady 

Gminy Kwidzyn. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVII sesji Rady Gminy. 
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8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXVII sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 31). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy, który został 

przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”. 

Do obrad dołączył radny Leszek Kędziora (stan radnych 13) 

 

Ad.4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia  

25 maja 2016 roku do 30 czerwca 2016 roku. Poinformowała o wydarzeniach, 

spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział w okresie między sesjami.  

25 maja 2016r. – wzięcie udziału w 70 - leciu istnienia Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska”. 

30 maja 2016r. – uczestniczenie w Sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego, która odbyła 

się w Kwidzynie wraz z kilkoma radnymi i sołtysami z naszej gminy oraz 

przedstawicielami sąsiednich gmin. W wolnych wnioskach podjęto temat drogi nr 521.   

2 czerwca 2016r. – debata oświatowa w Warszawie. 

6 czerwca 2016r. – walne zgromadzenie wspólników Przedsiębiorstwa Wodociągowo – 

Kanalizacyjnego w Kwidzynie.  

8 czerwca 2016r. – spotkanie w Marszałkiem Województwa Pomorskiego  

i przedstawicielami departamentów w Gdańsku w sprawie złożonego protestu  

do odrzuconych projektów dotyczących budowy „Centrum kulturalno – turystycznego 

Lokomotywa” w Marezie i „Termomodernizacji budynków użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Kwidzyn”. Tego samego dnia odbyło się spotkanie ze wspólnotą 

mieszkaniową z Rakowca przy ul. Spacerowej w sprawie omówienia przeprowadzenia 

wspólnie niezbędnych remontów.  

11 – 18 czerwca 2016r. – urlop 
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20 czerwca 2016r. – walne zgromadzenie wspólników w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo 

– Technologicznym w Górkach.   

21 czerwca 2016r. – posiedzenie Komisji oświaty, kultury i sportu w sprawie 

zaopiniowania wniosków o przyznanie nagród Wójta najzdolniejszym absolwentom. Tego 

samego dnia odbyło się walne zgromadzenie Towarzystwa Rozwoju Powiatu 

kwidzyńskiego.  

22 czerwca 2016r. –spotkanie w Urzędzie Gminy Kwidzyn przedstawicieli samorządów, 

którzy uczestniczą w projekcie Wiślane Trasy Rowerowe.  Tego samego dnia  

w godzinach popołudniowych na zamku w Gniewie odebranie nagrody HIT Regionów 

2016-  II stopnia przyznaną za działania w Gminie Kwidzyn na rzecz ochrony i poprawy 

środowiska. 

23 czerwca 2016r. – spotkanie z Przewodniczącym Rady w sprawach bieżących. Ponadto 

wzięcie udziału w posiedzeniu Komisji Statutowo – Regulaminowej  

i omówienie zapisów nowego Statutu Gminy. W godzinach popołudniowych 

rozstrzygniecie konkursu na Logo Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn. 

24 czerwca 2016r. – uczestniczenie w zakończeniu roku szkolnego w Gimnazjum  

w Liczu. Coroczne spotkanie w urzędzie z absolwentami, którzy otrzymali nagrody Wójta 

oraz wyjście na pizzę. Ponadto spotkanie z przedstawicielem Invest in Pomerania  

p. Faleńczykiem, który zajmuje się poszukiwaniem inwestorów dla stref ekonomicznych  

i parków  przemysłowo –technologicznych. 

27 czerwca 2016r. – przygotowanie wspólnie z Panią Skarbnik i pracownikami 

merytorycznymi zmian do budżetu Gminy oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

28 czerwca 2016r. - odbyło się posiedzenie zespołu problemowego ds. rzeki Liwy. Pani Wójt 

poinformowała, że zostanie wykonana konserwacja rzeki Liwy od Białej Góry  

do piaskownika w Białkach. Termin wykonania prac został zaplanowany do końca 

sierpnia. Uzgodniono także, że urobek będzie odkładany na skarpie. Tego samego dnia 

odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych, na którym omówiono projekty uchwał 

przedkładane na dzisiejszej sesji.  

29 czerwca 2016r. – kolejne spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie 

odrzuconych projektów. Nie został jeszcze rozstrzygnięty złożony przez Gminę protest. 

Odpowiedź przyjdzie pisemnie.  
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30 czerwca 2016r. – spotkanie z wykonawcami ścieżki pieszo –rowerowej w Nowym 

Dworze odnośnie zgłaszanych usterek. Ponadto spotkanie z Dyrektorem PWK Panem 

Stanisławem Kozłowskim w sprawie awarii wodociągu w Baldramie.  

  Pani Wójt przekazała informację dotyczącą przeprowadzonych postępowań  

o udzielenie zamówienia publicznego. Rozstrzygnięto przetarg na „Wykonanie drogi 

gminnej Mareza – Korzeniewo”, wykonawcą będzie firma SKANSKA S.A. Umowę 

planujemy podpisać 1 lipca 2016 roku. Umowę na wykonanie inwestycji pn. „Budowa 

oświetlenia drogowego z zastosowaniem technologii LED w miejscowości Grabówko” 

podpisano 23 czerwca 2016r. z PHU Sławomir Orzechowski. Ponadto ogłoszony został 

przetarg na „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej dla celów rekreacyjno- 

sportowych na terenie gminy Kwidzyn” oraz „Termomodernizację budynków 

użyteczności publicznej na terenie gminy Kwidzyn - Gimnazjum Licze”.  Wójt Gminy 

poinformowała także o wynikach sprawdzianów w Gimnazjum oraz szkołach 

podstawowych.  

  Radny Jerzy Tumiłowicz odniósł się do ostatniej Sesji Sejmiku Województwa 

Pomorskiego. Radny jest zaniepokojony, że nikt z władz województwa nie zareagował 

ani nie odpowiedział na apel w sprawie remontu drogi nr 521. Liczymy jednak na 

odpowiedź pisemną do wniosku który został złożony na ręce Pana Marszałka.  

 Radny Sejmiku Pan Piotr Widz uważa, że nie jest istotne to, czy Marszałek 

odpowie na pismo czy w ogóle zabierze głos w tej sprawie. Istotne jest, czy Departament 

zacznie działać w kierunku naprawy tej drogi. Remont częściowy tej drogi odbędzie się 

w tym roku. Obecnie szacowane jest ile środków będzie potrzebnych na wykonanie tej 

drogi. Trwa opracowanie dokumentacji i do częściowego remontu tej drogi na pewno 

dojdzie. 

 

Ad 5. Interpelacje i zapytania. 

Radny Piotr Spaczyński zapytał w sprawie budowy parkingu przy przedszkolu  

w Marezie.  

Pani Wójt odpowiedziała, że ta inwestycja jest zlecona do wykonania w miesiącu 

lipcu. Nastąpiła jeszcze zmiana miejsca wykonania. Za kilka dni zostanie przedstawiony 

wstępny kosztorys.  
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Radny Jerzy Tumiłowicz  zawnioskował o wycięcie połamanego konaru drzewa 

przy kapliczce, który stwarza niebezpieczeństwo. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Iwona Skrajda informując,  

że dokonuje się zmiany w budżecie polegającej na zmniejszeniu dochodów i wydatków  

o kwotę 1 850 055 zł oraz na zmianie planu w dochodach między paragrafami i zmianie 

planu w wydatkach między działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej. Pani 

Skarbnik wskazała dalej kwoty zwiększeń i zmniejszeń w poszczególnych działach 

klasyfikacji budżetowej, które miały wpływ na ostateczny stan dochodów. Następnie 

przedstawiła zmiany w wydatkach budżetu Gminy, omawiając kolejno kwoty zwiększeń 

i zmniejszeń w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej, wskazując przy tym 

planowane zadania. Szczególną uwagę zwróciła na realizację zadań wieloletnich z działu 

drogi publiczne gminne m.in: „Budowa odcinka drogi w Tychnowach”, „Modernizacja 

drogi Korzeniewo – Mareza” oraz „Budowa drogi osiedlowej w Gurczu”. Szeroko 

omówiła także zmiany w dziale oświata i wychowanie. 

 Podsumowała, że po wprowadzonych zmianach plan wyniesie po stronie 

dochodów kwotę 42 580 783,47 zł, a wydatków 45 446 783,47 zł. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/174/16. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na 

lata 2016-2021, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały uzasadniła także Skarbnik Gminy informując, że na podstawie 

zmian wprowadzonych w budżecie Gminy Kwidzyn Uchwałą Rady Gminy Kwidzyn  

Nr XXVIII/174/16 z dnia 30 czerwca 2016r. zachodzi konieczność wprowadzenia tych 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Następnie wymieniła wszystkie 
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wprowadzone w Załączniku Nr 1 zmiany w planie dochodów i wydatków  

w poszczególnych latach.  Kolejno przedstawiła zmiany w Załączniku nr 2 do uchwały, 

czyli wykazie przedsięwzięć.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/175/16. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

3) w sprawie porozumienia dotyczącego powierzenia przez Gminę Kwidzyn Gminie 

Sadlinki realizacji zadania publicznego, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały omówiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani 

Małgorzata Piotrowska. Wyjaśniła, że na terenie Gminy Kwidzyn brak jest ośrodków 

wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, które w wyniku upośledzenia 

niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy  do życia 

w środowisku rodzinnym i społecznym. Zasadnym jest więc zawarcie porozumienia 

pomiędzy Gminą Kwidzyn i Gminą Sadlinki w celu zapewnienia usług dla tej grupy 

mieszkańców Gminy. W miejscowości Okrągła Łąka funkcjonuje Środowiskowy Dom 

Samopomocy, który prowadzony jest na zlecenie Gminy Sadlinki przez organizacje 

pozarządową. W ramach zawartego porozumienia na Gminie Kwidzyn spoczywał będzie 

obowiązek dowozu podopiecznych z miejsca zamieszkania do Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Okrąglej Łące i z powrotem.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/176 /16. W głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

4) w sprawie upoważnienia Wójta do zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy 

Miastem Gdańsk, a Gminą Kwidzyn w sprawie zagospodarowania przez Miasto Gdańsk 
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frakcji energetycznej wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących z terenu 

gminy Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/177/16. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania  

mieszkaniowym zasobem Gminy Kwidzyn na lata 2011 – 2017, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały uzasadniła Pani Wójt wyjaśniając, że w związku  

z zainteresowaniem najemców komunalnych lokali mieszkalnych wykupem 

wynajmowanych przez nich mieszkań, konieczne jest przeznaczenie tych lokali do 

sprzedaży. W tym celu niezbędna jest także zmiana wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w części, w której wykazane są lokale 

przeznaczone do sprzedaży.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/178/16. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego położonego w obrębie 

geodezyjnym Podzamcze, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały uzasadniła Pani Emilia Woźniak – Inspektor ds. gospodarki 

przestrzennej i budownictwa, wyjaśniając, że celem przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego 

położonego w obrębie geodezyjnym Podzamcze jest zmiana przeznaczenia części terenu 
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zabudowy zagrodowej na teren zakładu górniczego. Ponadto przystąpienie do 

sporządzenia zmiany w/w planu jest wynikiem złożonego przez przedsiębiorcę wniosku 

o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego 

położonego w obrębie geodezyjnym Podzamcze.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/179/16. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

7) w sprawie nadania nazw ulic  w miejscowości Tychnowy, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/180/16. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

8) w sprawie Statutu Gminy Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały uzasadniła Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek. Wyjaśniła, 

że w uchwale wprowadzającej niniejszy statut zostały zawarte wnioski i sugestie 

Radnych oraz Wójta, które omówiono na posiedzeniu Komisji Statutowo – 

Regulaminowej oraz na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/181/16. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
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9) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na powołanie Młodzieżowej Rady 

Gminy Kwidzyn. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/182/16. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

 

Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVII sesji Rady Gminy. 

Odpowiedzi na interpelacji i zapytania udzielił zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

 

Ad. 12. Wolne wnioski.  

Radny Ryszard Świerczyński zapytał w sprawie ostatnio wykonanej drogi  

w Gurczu i krawężnika od strony budynków. Czy możliwe jest obniżenie krawężnika 

przy tych wjazdach do bloku. Radny zgłosił także uszkodzoną elewację budynku  

po naprawie drogi. 

Zastępca Wójta odpowiedział, że jeszcze przed naradą z wykonawcą zgłosiła się 

do urzędu Pani, która jest osobą niepełnosprawną. Podczas narady zapadła decyzja,  

że chodnik zostanie obniżony na potrzeby poruszania się wózkiem inwalidzkim. Jeśli 

chodzi o wszelkie uszkodzenia oraz uszkodzoną elewacje, dopilnujemy, aby te usterki 

zostały przez wykonawcę poprawione. 

Sołtys sołectwa Rakowiec, Elżbieta Szczukowska zapytała jak wygląda sprawa 

realizacji zadań z funduszu sołeckiego. Czas ucieka, a inwestycje są realizowane powoli. 

Pani Wójt odpowiedziała, że proces inwestycyjny zaczyna się od przygotowania 

decyzji i projektu. Nie możliwości przygotowania projektu w ciągu jednego dnia. Jeśli 

chodzi o parking w Rakowcu wymagane było uzgodnienie z gazownią (przebiega 

gazociąg), a ponadto niezbędna jest przebudowa lini energetycznej. Nikt wcześniej o tym 

nie wiedział, że trzeba będzie to w taki sposób przebudować. Każdy tester sieci ma 
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swoje wymogi i na etapie projektowania i zagospodarowania terenu dopiero wtedy 

przedstawia swoje warunki. W przyszłym tygodniu te uzgodnienia będą załatwione. Nie 

będziemy mogli jednak rozpocząć przebudowy tej lini z uwagi na dodatkowe koszty  

tj. ponad 40 000,00 zł. Może dojść do sytuacji, że parking zostanie wybudowany tylko  

w części. Pani Wójt prosiła zatem o więcej cierpliwości w związku z realizacją 

wszystkich zadań z funduszu sołeckiego. Dodała, że każdy projekt musi zostać 

przygotowany przez projektanta, podpisany i opieczętowany. To niestety wydłuża cały 

proces, ale nie możemy wykonać takich projektów we własnym zakresie.  

Sołtys Rakowca zawnioskowała także w imieniu sołtysów o nagrywanie kamerą 

obrad sesji z uwagi na fakt, że nie zawsze mogą uczestniczyć w obradach sesji. Wówczas 

takie nagranie mogliby obejrzeć w internecie także mieszkańcy.   

Radny powiatu Pan Tomasz Świerczek poinformował, że Powiat 

wygospodarował pieniądze na wykonanie przepustu w Rakowicach. Radny cieszy się  

z faktu, że po jego interwencji nareszcie rzeka Liwa będzie hakowana, ale zespół 

problemowy ds. rzeki Liwy i tak działa z opóźnieniem.  

Radny Wiesław Namiak zgłosił, że koszenie przy drogach powiatowych odbywa 

się niestarannie.  

Sołtys sołectwa Korzeniewo, Renata Krupa zgłosiła, że w zapadniętym chodniku  

na ul. Spółdzielczej stoi woda i nie można tamtędy przechodzić.  

 

 

 

Ad. 13. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XXVIII sesji Rady 

Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Inspektor ds. organizacyjnych. i samorządowych     Przewodniczący Rady
     
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 

          


